2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 № 17/45-П

Об утверждении перечня вопросов к выступлению руководителя Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Московской области

В соответствии с пунктом 9 Положения о порядке рассмотрения
в Московской областной Думе информации о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих деятельность на территории Московской области, утвержденного постановлением Московской областной Думы от 23.11.2017 № 25/37-П, Московская областная Дума постановила:
1. Утвердить перечень вопросов к выступлению руководителя Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Московской области с информацией
о деятельности Территориального управления Федерального агентства
по управлению государственным имуществом в Московской области. (Приложение.)

2. Направить настоящее постановление руководителю Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Приложение

к постановлению

Московской областной Думы

от 22.02.2018 № 17/45-П
Перечень

вопросов к выступлению руководителя Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Московской области

	№

п/п
	Содержание вопроса
	Автор вопроса

	1
	2
	3

	1
	Планируется ли в 2018 году постановка на кадастровый учет особо охраняемые природные территории федерального значения, расположенные на территории Московской области? Какие особо охраняемые природные территории федерального значения, расположенные на территории Московской области уже поставлены на кадастровый учет?

	Комитет по вопросам имущественных отношений
и землепользования

	2
	Каковы объемы продаж древесины на территории Московской области в 2017 году, которая была реализована в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2009 № 604 «О реализации древесины, которая получена
при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии
со статьями 43–46 Лесного кодекса Российской Федерации»?

	Комитет по вопросам имущественных отношений
и землепользования

	3
	В пожароопасный период 2017 года, было отмечено, что причинами одиннадцати пожаров лесного фонда на территории Московской области стали возгорания, возникшие
на территории полигона, принадлежащего АО «Летно-исследовательский институт имени М.М. Громова». Территория указанного полигона была захламлена, на ней не проводились противопожарные мероприятия и отсутствовали первичные средства пожаротушения.

Какая работа проводится Территориальным управлением Федерального агентства
по управлению государственным имуществом в Московской области по проверке территорий, находящихся в федеральной собственности, на предмет соблюдения требований противопожарной безопасности?
	Комитет по вопросам имущественных отношений
и землепользования

	1
	2
	3

	4
	Выявлялись ли факты неиспользования земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в федеральной собственности, либо использования
их не по целевому назначению на территории Московской области?

Осуществлялось ли изъятие таких земельных участков?

Имеются ли на территории Московской области земельные участки сельскохозяйственного назначения, находящиеся в федеральной собственности
и предлагаемые для вовлечения в сельскохозяйственный оборот?
	Комитет по вопросам имущественных отношений
и землепользования

	5
	Планируется ли в 2018 году реализация высвобождаемого военного недвижимого имущества, расположенного на территории Московской области?

Какие объемы реализации, высвобождаемого военного недвижимого имущества
за предыдущие периоды и планы на 2018 год?

Каковы планы по дальнейшему  использованию «бывших военторгов»?
	Комитет по вопросам имущественных отношений
и землепользования

	6
	Какие результаты рассмотрения обращений религиозных организаций о передаче
в безвозмездное пользование объектов культурного наследия, являющихся объектами имущества религиозного назначения?
	Комитет по вопросам имущественных отношений
и землепользования

	7
	Какова практика рассмотрения судебных споров по доказыванию прав Российской Федерации на земельные участки, расположенные на территории Московской области?
	Комитет по вопросам имущественных отношений
 и землепользования

	8
	Какие существуют проблемы обеспечения правового режима земель историко-культурного назначения?

Какое количество объектов культурного наследия в Московской области, относящихся к федеральной собственности, приватизировано за последние годы?

Какое количество из них находятся в неудовлетворительном состоянии и было приватизировано в порядке и на условиях, установленных частью 5  статьи 29 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества»?
	Комитет по вопросам образования, культуры и туризма

	9
	Основная часть объектов недвижимости, расположенных  на территориях наукоградов Московской области является федеральной собственностью, что усложняет деятельность органов местного самоуправления по его обслуживанию и эксплуатации.

Планируется ли передача земельных участков и объектов недвижимости жилищно-коммунального назначения, расположенных в границах  наукоградов Московской области
в муниципальную собственность?

	Комитет по вопросам имущественных отношений
и землепользования

	1
	2
	3

	10
	Какое количество федеральных объектов культурного наследия, находящихся
в неудовлетворительном состоянии, передано в аренду с установлением льготной арендной платы согласно статье 141 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 11.09.2015 № 966 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к федеральной собственности, и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия»?
	Комитет по вопросам образования, культуры и туризма